



§ 12

Motion (FP) om ett breddat utbud av feriejobb - remiss från kommunstyrelsen

Dnr 1.5.1.216-2015

Beslut

- Stadsdelsnämnden överlämnar detta tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Reservation från Jan Bressler (FP) till förmån för eget förslag till beslut.

Ärendet

Kommunstyrelsen har remitterat motion (2015:14) inlämnad av Jan Jönsson (FP) om ett breddat utbud av feriejobb till samtliga stadsdelsnämnder med flera.

Motionären föreslår att

- staden möjliggör för företag att ta emot feriejobbande ungdomar med kommunalt stöd
- stadsdelsförvaltningarna möjliggör för fler ungdomar att få sitt feriejobb utanför den egna stadsdelen genom samarbete över stadsdelsgränserna

Förvaltningen är positiv till att så många ungdomar som möjligt kan erbjudas feriejobb. Den föreslagna formen av feriejobb ger ungdomarna möjlighet till fler personliga val. Det kan dock bli svårt att erbjuda ett stort urval av arbetsplatser. Det kräver administration och samordning mellan stadsdelar samt blir svårt att hantera. Förvaltningen vill betona att vid ett eventuellt införande måste administrationen förenklas så mycket som möjligt.

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 2015-06-15.

Förslag till beslut (FP)

Jan Bressler (FP) yrkade bifall till eget förslag till beslut enligt följande.

- att rekommendera kommunstyrelsen att föreslå kommunfullmäktige att bifalla motionen,



- att därutöver anföra följande

Feriejobb ger Stockholms ungdomar en meningsfull sysselsättning, egna pengar, värdefull arbetslivserfarenhet och referenser inför framtida arbetssökande.

Samtidigt är det viktigt, som motionären anför, att feriejobben är just jobb, inte fritidsverksamhet. I takt med att feriejobben byggts ut kraftigt under Alliansens styre har utmaningarna ökat i att hitta relevanta och passande arbetsuppgifter för alla ungdomar som beviljas jobb. Ett sätt att lösa denna utmaning är att försöka slussa fler ungdomar till anställning hos företag.

Många ungdomar får sommarjobb i den privata sektorn på eget bevåg. Det finns dock företag som drar sig för att anställa ungdomar eftersom det för med sig kostnader för handledning och introduktion som inte står i proportion till behoven. För att underlätta för dessa företag bör staden möjliggöra för dem att ta emot ungdomar med kommunalt stöd.

Idag tilldelas feriejobb av den stadsdelsnämnd där den sökande bor. Som motionären anför skulle de ungas referensramar kunna vidgas av att få jobb i andra stadsdelar. Ett ökat samarbete mellan stadsdelsnämnderna skulle också kunna möjliggöra ett bredare utbud av arbetsuppgifter som riktar sig till unga med särskilda behov eller särskilda färdigheter.

Beslutsgång

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag till beslut.

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och förklarade att nämnden beslutat bifalla förvaltningens förslag till beslut. Jan Bressler (FP) reserverade sig mot beslutet.
